
6 
 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 

Rozhovor: 

Jméno: 
Třída: 
Věk: 

 

Škola: 

1. Do školy se spíše těšíš nebo ne? 

2. Je nějaký předmět, který ti dělá obtíže a nebaví tě se na něj učit nebo dělat domácí 

úkoly? 

3. Učíš se nebo děláš úkoly každý den? 

4. Pomáhá ti někdo s učením? 

5. Ve škole ti pomáhá asistent? Rozumíte si spolu? 

6. Je škola, do které chodíš kompletně bezbariérová? 

Kamarádi: 

7. Máš ve třídě nějakého dobrého kamaráda nebo kamarádku? 

8. Bavíš se spolužáky i po škole? Navštěvujete se doma? 

9. Pomáhají ti spolužáci při vyučování? 

10. Co nejčastěji děláš o přestávky? 

11. Byl k tobě někdy ve škole někdo nepřátelský? 

12. Máš kamarády v místě tvého bydliště? 

Rodina: 

13. Jsi jedináček nebo máš sourozence? Pokud ano kolik je mu/jí let? 

14. Byl na tebe někdy nepřátelský někdo cizí? 

15. Co nejčastěji děláš o víkendu? 



7 
 

Příloha č. 2 

Rozhovory jednotlivých respondentů: 

a) Odpovědi od respondenta 1.

 

  



8 
 

 

b) Odpovědí od respondenta 2. 

 

 

  



9 
 

 

c) Odpovědi od respondenta 3. 

 

  



10 
 

d) Odpovědi od respondenta 4. 

  



11 
 

e) Odpovědi od respondenta 5. 

 

  



12 
 

Příloha č. 3 

Použité zkratky: 

DMO= dětská mozková obrna 

JUŠ= Jedličkův ústav a školy 

ZŠ= základní škola 

CTP= centrální tonusová porucha 

CKP= centrální koordinační porucha 

WHO= světová zdravotnická organizace 

MR= mentální retardace 

CNS= centrální nervová soustava 

  



13 
 

Příloha č. 4 

 

Seznam tabulek:  

Tabulka I. Výskyt mentální retardace (MR) u postižených s DMO 

Tabulka II. Výskyt epilepsie u jednotlivých forem DMO 

Tabulka III. Výskyt poruch řeči u postižených s DMO 

Tabulka IV. Přehled vybraných respondentů, jejich pohlaví, ročník ZŠ a věk. 

  



14 
 

Příloha č.5 

Univerzita Karlova v Praze 

Katedra Speciální pedagogiky 

Informovaný souhlas 

Vážená paní, vážený pane, 

 obracíme se na Vás se žádostí o spolupráci na výzkumném projektu, jehož tématem 

jsou Překážky v socializaci osob s dětskou mozkovou obrnou. Cílem je zjištění míry 

socializace dětí na prvním stupni ZŠ, jejich překážky a možné lepší začlenění do 

společnosti. Pokud s účastí na projektu souhlasíte, připojte podpis, kterým vyslovujete 

souhlas s níže uvedeným prohlášením. 

Prohlášení 

Prohlašuji, že souhlasím s účastí na výše uvedeném projektu. Řešitel/ka projektu mne 

informoval/a o podstatě výzkumu a seznámil/a mne s cíli a metodami a postupy, které 

budou při výzkumu používány, podobně jako s výhodami a riziky, které pro mne z účasti na 

projektu vyplývají. Souhlasím s tím, že všechny získané údaje budou použity jen pro účely 

výzkumu a že výsledky výzkumu mohou být anonymně publikovány.  

Jméno, příjmení a podpis řešitele projektu:   Lucie Falcníková 

V______________________________________________dne:__________________ 

 

Jméno, příjmení a podpis účastníka v projektu (zákonného zástupce): 

_________________________________________________________________________ 

V_____________________________dne:_______________________________________ 

 

  



15 
 

Příloha č. 6 

Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta 

M.D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
 

Prohlášení žadatele o nahlédnutí do listinné podoby závěrečné práce 

Evidenční list 
 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do 

zveřejněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být vydávány za 

studĳní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora. 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo rozmnoženiny závěrečné 

práce, jsem však povinen/povinna s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená 

v předchozím odstavci tohoto prohlášení. 

 

 

Poř.č. 

 

Datum 

 

Jméno a příjmení 

 

Adresa trvalého bydliště 

 

Podpis 

 

1. 

    

 

2. 

    

 

3. 

    

 

4. 

    

 

5. 

    

 

6. 

    

 

7. 

    

 

8. 

    

 

9. 

    

 

10. 

    

 

 

 



16 
 

Příloha č. 7 

 

Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta 

M.D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

 
Prohlášení žadatele o nahlédnutí do listinné podoby závěrečné práce před její obhajobou 

 

 
Závěrečná práce: 

 

 

Druh práce 

 

 

Název práce 

 

 

Autor práce 

 

 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do zveřejněné 

závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být vydávány za studĳní, 

vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora. 

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo rozmnoženiny závěrečné 

práce, jsem však povinen/povinna s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená 

v předchozím odstavci tohoto prohlášení. 

Jsem si vědom/a, že pořizovat výpisy, opisy nebo rozmnoženiny dané práce lze pouze na své náklady a že 

úhrada nákladů za kopírování, resp. tisk jedné strany formátu A4 černobíle byla stanovena na 5 Kč. 

 

 

V Praze dne …............………………… 

 

 

Jméno a příjmení žadatele  

 

Adresa trvalého bydliště 

 

 

 

 

__________________________________ 

 

podpis žadatele 

 

 


